COMISSÃO DE LICITAÇÃO PARA COMPRA
DE BENS, SERVIÇOS E OBRAS

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão de Licitação para Compra de Bens, Serviços e Obras –
CPLIC/TERRACAP, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº107/2022 -
DIRAF, comunica a realização do seguinte certame.

Processo: 00111-00010925/2021-90

Modalidade/número: Pregão Eletrônico nº 22/2022

Tipo: Menor Preço

Objeto:

Contratação de empresa especializada na prestação e execução de

manutenção preventiva, corretiva e substituição de equipamentos de combate

a incêndios destinados às edificações da TERRACAP, EDIFÍCIO SEDE,

ANEXOS E PRÓPRIOS DA TERRACAP, incluindo recarga e testes

hidrostáticos, pintura e substituição de extintores e mangueiras, de peças e

acessórios, quando for o caso.

Valor estimado (R$): O valor total estimado é sigiloso nos termos do Art. 34 da Lei nº 13.303/2016

Data/hora de

abertura:
04/10/2022, às 15 h

Retirada do Edital e

anexos:

Gratuitamente no sitio da Terracap www.terracap.df.gov.br, na seção

licitações compras/serviços.

Brasília/DF, 20 de setembro de 2022
SILMAR JOSÉ DE SOUZA

Presidente da CPLIC

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 03/2022
PROCESSO: 00431-00010504/2022-36. Das partes: SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL X MINISTÉRIO PÚBLICO
DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS. Do Objeto: Regular a cooperação
técnico-científica entre o MPDFT e a SEDES, visando estimular a transparência das
informações e subsidiar os partícipes na tomada de decisão baseada em dados, além de
fornecer ferramenta para acompanhamento dos indicadores oficiais no campo da política
pública de assistência social no Distrito Federal. Da vigência: O prazo de vigência do
presente acordo será de 60 (sessenta) meses, a contar de 06/09/2022. Signatários: Pela
SEDES: ANA PAULA MARRA, Secretária de Estado de Desenvolvimento Social, e pelo
MPDFT: FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO, Procuradora-Geral de Justiça.

SECRETARIA EXECUTIVA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DIRETORIA DE LICITAÇÕES

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

Processo SEI-GDF nº 00431-00003161/2022-53. A Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Social – SEDES/DF, torna público aos interessados abertura do
certame em epígrafe, objetivando a aquisição de material hospitalar, material de
proteção de segurança, máscara facial em TNT e aparelhos de medição e orientação a
fim de atender as necessidades das unidades administrativas e operacionais da
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social do Distrito Federal - SEDES),
conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência constante
do Anexo I do Edital, sendo o item 01 adjudicado à empresa DS DISTRIBUIDORA E
COMÉRCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES E TECNOLÓGICOS LTDA - CNPJ Nº
37.245.599/0001-33 ao valor de R$ 14.624,00 (quatorze mil e seiscentos e vinte e
quatro reais), o item 02 adjudicado à empresa ART PLACAS COMUNICAÇÃO
VISUAL LTDA - CNPJ Nº 08.636.629/0001-34 ao valor de R$ 11.625,00 (onze mil e
seiscentos e vinte e cinco reais), o item 03 adjudicado à empresa CIRURGICA
CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES E VETERINÁRIOS LTDA - CNPJ Nº 18.258.209/0001-15 ao valor
de R$ 12.554,50 (doze mil e quinhentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta
centavos) e o item 04 adjudicado à empresa COMERCIAL MONTANNA LTDA -
CNPJ Nº 39.528.472/0001-57 ao valor de R$ 36.475,20 (trinta e seis mil e
quatrocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos). Os Termos de Adjudicação e
Homologação atendem ao Art. 46 do Decreto Federal nº 10.024/2019, recepcionado no
Distrito Federal pelo Decreto Distrital nº 40.205/2019, e estão disponíveis no sítio
www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG 450858. Informações: (61) 3773-7220.

ISANA BORGES LEAL TEIXEIRA
Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

CENTRAL DE APROVAÇÃO DE PROJETOS
COMISSÃO DE APURAÇÃO DE ILEGALIDADE EM HABITAÇÃO

E LICENCIAMENTO DE PROJETOS DE ARQUITETURA

CONVOCAÇÃO
A COMISSÃO DE APURAÇÃO DE ILEGALIDADE EM HABITAÇÃO E
LICENCIAMENTO DE PROJETOS DE ARQUITETURA, DA CENTRAL DE
APROVAÇÃO DE PROJETO, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL,
instaurada pela Portaria nº 17, de 12 de março de 2019, publicada no Diário Oficial
nº 50, de 15 de março de 2019, convoca os proprietários dos imóveis situados na QR
423 conjunto 8 lotes 16 e 17, Samambaia/DF, para tomarem conhecimento dos fatos
constantes do relatório circunstanciado (83720246), sendo–lhes facultado apresentar
manifestação no prazo de 30 (trinta) dias, pessoalmente ou por procurador
devidamente constituído, oportunizado ainda, vista dos autos, produção de provas e
formular argumentações. Registra-se que a presente comunicação decorre de fatos
constantes dos processos administrativos nº 0142-000188/2010, 0142-000850/2012 e
0142-000916/2012.
Por fim, esclarecemos que a presente comissão encontra-se instalada no endereço Setor
Comercial Norte, Quadra 01, Bloco A - Edifício Number One, 14º andar - Brasília/DF,
CEP: 70711-900.

NATÁLIA DUTRA DE SOUSA
Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO
Processo: 00220-00006101/2022-41. Favorecido: FEDERAÇÃO BRASILIENSE DE
GINÁSTICA, entidade de fins não econômicos, inscrita no CNPJ nº
00.468.983/0001-95, com sede na SRPN Centro Poliesportivo Ayrton Senna,
Conjunto Aquático Cláudio Coutinho, Área 04.8, Sala BA 05. Objeto: Implantação
do Centro de Treinamento e Desenvolvimento das Ginásticas do Distrito Federal.
Valor: sem transferência de valor. Secretária de Estado de Esporte e Lazer,
Substituta, JACKELINE DOMINGUES DE AGUIAR.

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS,
ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 12/2021
Processo SEI: 00197-00001109/2021-38. Partes: Adasa e a empresa CONNEC
TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA - EPP. Objeto: prorrogação do prazo
de vigência do Contrato nº 12/2021, que tem por objeto a prestação dos Serviços de
Manutenção Técnica, compreendendo incidentes e serviços de manutenção periódica de
ramais telefônicos da Central Privativa de Comutação Telefônica da Adasa, incluindo
reparos e consertos de peças e componentes genuínos do fabricante.Valor: R$ 70.444,80
(setenta mil quatrocentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos). Prazo/vigência: 12
(doze) meses, passando este a vigorar de11/10/2022 a 10/10/2023. Dotação orçamentária:
PT 04.126.8210.2557.2606; ND 3.3.90.40; Fonte de Recursos 151. Nota de Empenho:
2022NE00457 de 19/09/2022, no valor total de R$ 7.111,11. Data de assinatura:
12/09/2022. Signatários: pela Adasa, João Manoel Martins, Superintendente de
Administração e Finanças; pela CONNEC TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA
LTDA - EPP, Pedro Lucas da Silva, Representante Legal.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 13/2021
Processo SEI: 00197-00000953/2021-41. Partes: Adasa e a empresa CENTURYLINK
Comunicações do Brasil LTDA. Objeto: prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº
13/2021, que tem por objeto a prestação dos serviços de telecomunicações, por meio de
redes IP (Internet Protocol) multiserviços, utilizando tecnologia MPLS (Multi Protocol
Label Switching), com capacidade para prover tráfego de dados, voz e imagem, com
fornecimento de roteador e instalação incluída. Valor: R$ 27.500,94 (vinte e sete mil
quinhentos reais e noventa e quatro centavos). Prazo/vigência: 12 (doze) meses, passando
este a vigorar de 03/10/2022 a 02/10/2023. Dotação orçamentária: PT
04.126.8210.2557.2606; ND 3.3.90.40; Fonte de Recursos 251. Nota de Empenho:
2022NE00470 de 19/09/2022, no valor total de R$ 4.298,59. Data de assinatura:
12/09/2022. Signatários: pela Adasa, João Manoel Martins, Superintendente de
Administração e Finanças; pela CENTURYLINK, Marcos Malfatti, Diretor-Presidente, e
Antonio Roberto Vitor Rana, Diretor Executivo.

PÁGINA 78 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 178, QUARTA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

isana.teixeira
Destacar